
 

Comune di Vermezzo con Zelo

Piazza Comunale, 4 20080 Vermezzo con Zelo (MI)

C.F./P.IVA: 10708190961

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

273 12-09-2022
 

Servizio: Servizio Amministrativo

 

Responsabile del Servizio: PASTORI VIVIANA

 

OGGETTO:

MOBILITÀ VOLONTARIA ESTERNA PER PASSAGGIO DIRETTO TRA PUBBLICHE
AMMINISTRAZIONI, AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS. 165/2001 E S.M.I., PER LA
COPERTURA DI N. 1 (UN) POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO DI
CATEGORIA D, DA ASSEGNARE ALL'AREA TECNICA – NOMINA COMMISSIONE
GIUDICATRICE

 

Richiamata la deliberazione di C.C. n. 41 del 21/12/2021 con la quale è stato approvato il Bilancio di
Previsione 2022/2024;
 
Richiamata la deliberazione di G.C. n.4 del 13/01/2022 con la quale è stato approvato il Peg per
l’esercizio 2022/2024;
 
Edotto che il piano affida ai funzionari la gestione dei capitoli per il raggiungimento degli obiettivi
contenuti nello stesso programma, disponendo altresì i modi di aggiudicazione delle varie spese ai sensi
dell’art. 192 del D.lgs 297/2000;
 
Premesso che:

-         con delibera G.C. n. 49 del 29/07/2022 è stato approvato il Piano triennale del fabbisogno
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



del personale (PTFP) relativo al triennio 2022-2024, così come modificato con delibera G.C.
n.1 del 13/01/2022;
-         con il citato PTFP è stata prevista l’assunzione di n. 1 Istruttore Direttivo Tecnico di
categoria D, a tempo pieno e indeterminato, per l’annualità 2023, mediante procedura di
mobilità volontaria (ex art. 30 del d.lgs. 165/2001 e s.m.i.);
 

Richiamato:
-          il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;
-          la Legge di conversione del D.L. n. 221/2021, la n. 11 del 18/02/2022

 
Dato atto che:

-         con determinazione n. 195 del 20/06/2022 è stato indetto, nel rispetto delle indicazioni
fornite nel PTFP relativo al triennio 2022-2024, l’avviso pubblico di mobilità volontaria esterna
per passaggio diretto tra P.A. ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs 165/2001 e s.m.i. e approvato lo
schema di avviso e il fac-simile di domanda di partecipazione;
-         in data 20/06/2022 il predetto avviso di mobilità veniva pubblicato all’albo pretorio on line (
pubblicazione numero 358) e sul sito internet dell’Ente in Home Page e nella sezione “Amminis
trazione trasparente” – sottosezione Bandi di concorso, nonché è stata data massima diffusione
agli enti locali mediante richiesta di pubblicazione nei rispettivi albi pretori (Pec protocollo n.
4919);
 

Richiamato l’articolo 57 del d.lgs. 165/2001 e s.m.i. che stabilisce che le pubbliche amministrazioni, al
fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso al lavoro ed il trattamento sul lavoro
riservano alle donne, salva motivata impossibilità, riservi almeno un terzo dei posti di componente
delle commissioni di concorso;
 
Richiamato l’art. 35-bis, lettera a) del d.lgs. n. 165/2001 e s.m.i., così come introdotto dall’art. 1,
comma 46 della Legge n. 190/2012 (Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di
commissioni e nelle assegnazioni agli uffici) che stabilisce che coloro che sono stati condannati, anche
con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del
codice penale non possono fare parte, anche con compiti di segreteria, di commissioni per l'accesso o la
selezione a pubblici impieghi;
 
Vista la determinazione n. 228 del 25/07/2022 con la quale venivano individuati i candidati ammessi
alla procedura di mobilità volontaria indicata in oggetto;
 
Ritenuto, per tutto quanto sopra, di nominare i componenti della commissione giudicatrice dell’avviso
pubblico di mobilità volontaria esterna per passaggio diretto tra pubbliche amministrazioni, ai sensi
dell’art. 30 del d.lgs. 165/2001 e s.m.i., per la copertura di n. 1 (un) posto di Istruttore Direttivo
Tecnico di categoria D, da assegnare all’Area Tecnica, indetto con determinazione dirigenziale n. 195
del 20/06/2022, come segue:

-          PRESIDENTE: Rag. Pastori Viviana;
-          COMPONENTE INTERNO: Dott.ssa Fregoni Emiliana Maria Luisa;
-          COMPONENTE ESTERNO: Geom. Baj Carlo
-          SEGRETARIO VERBALIZZANTE: Rag. Fregoni Stefania;

 
Dato atto che i citati componenti hanno presentato la loro dichiarazione ai sensi dell’ex art. 35, comma
3, lettera e) e 35-bis, comma 1, lettera a) del d.lgs. n. 165/2001 e art. 3, comma 11, legge n.56/2019) e
presenteranno la loro dichiarazione di insussistenza di situazioni di conflitto di interessi ai sensi dell’ar
t. 6 bis della L. n. 241/1990, introdotto dall’art. 1, comma 41, legge n. 190/2012; gli articoli 6, 7 e 14
del D.P.R. n. 62/2013 e dell’articolo 53, comma 14, secondo periodo, del D.Lgs n.165/2001 rispetto ai
soggetti esterni (ovvero ai candidati che partecipano alla procedura di cui sopra), una volta presa
visione dell'elenco dei partecipanti;
 
Considerato che:

-         per quanto riguarda il Presidente – il componente interno e il Segretario verbalizzante di
detta Commissione giudicatrice non è prevista la liquidazione di alcun compenso in quanto
dipendenti di questa Amministrazione Comunale ed i lavori della Commissione stessa si
svolgeranno nel normale orario di lavoro degli stessi;
-         al componente esterno della Commissione verrà riconosciuto un rimborso spese di €100,00
;

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



 
Ritenuto pertanto di provvedere ad assumere l’impegno di spesa per il rimborso spese da erogare al
componente esterno: Geom. Baj Carlo, dipendente del Comune di Gaggiano (autorizzazione del
Comune di Gaggiano del 27/07/2022 – protocollo n.6174 del 28/07/2022) per la somma di € 100,00;
 
Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267;
 
Richiamato il vigente Decreto Sindacale n. 17 del 24/12/2019 di nomina della sottoscritta a
Responsabile dell’Area Amministrativa e Servizi alla Persona e il successivo Decreto Sindacale n. 3 del
17/01/2020;
 
Ravvisata la propria competenza di provvedere ai sensi dell’art. 4, comma 2, del D.Lgs n.165/2001 e
della vigente struttura organizzativa dell’ente;
 
Vista la normativa in materia di conflitto di interessi:

•    art. 6 bis L. n.241/1990
•    art. 6 e 7del D.P.R. n.62/2013

 
Atteso che la sottoscritta Responsabile relativamente al presente procedimento non si trova in conflitto
di interessi, neanche potenziale;
 
Visti:

•    il D.Lsg n.267/2000
•    il D.Lsg n.165/2001

 
 
Vista la deliberazione di G.C. n.17 del 25/03/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale
è stato approvato il “Piano triennale per la prevenzione della corruzione e trasparenza 2021/2023”;
 
Visto il “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”, approvato con D.P.R. n. 62 del 16 aprile 
2013, e il vigente “Codice di comportamento Comunale”;
 
Dato atto che con la sottoscrizione del presente provvedimento il Responsabile procedente rilascia
anche il parere di regolarità amministrativa di cui all’art. 147Bis comma 1 del D.Lgs n.267/2000;
 
Di dare atto che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio online;
 

DETERMINA
 

Per le motivazioni espresse in premessa:
 

1)    di nominare i componenti della commissione giudicatrice dell’avviso pubblico di mobilità
volontaria esterna per passaggio diretto tra pubbliche amministrazioni, ai sensi dell’art. 30 del
d.lgs. 165/2001 e s.m.i., per la copertura di n. 1 (un) posto di Istruttore Direttivo Tecnico di
categoria D, da assegnare all’Area Tecnica, indetto con determinazione dirigenziale n. 195 del
20/06/2022, come segue:
-          PRESIDENTE: Rag. Pastori Viviana;
-          COMPONENTE INTERNO: Dott.ssa Fregoni Emiliana Maria Luisa;
-          COMPONENTE ESTERNO: Geom. Baj Carlo
-          SEGRETARIO VERBALIZZANTE: Rag. Fregoni Stefania;
 
2)    di dare atto che per quanto riguarda il Presidente – il componente interno e il Segretario
verbalizzante di detta Commissione giudicatrice non è prevista la liquidazione di alcun
compenso in quanto dipendenti di questa Amministrazione Comunale ed i lavori della
Commissione stessa si svolgeranno nel normale orario di lavoro degli stessi.
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



3)    di impegnare la somma di € 100,00 quale rimborso spese da corrispondere al componente
esterno della Commissione giudicatrice, al capitolo 450 del Bilancio di Previsione 2022/2024,
annualità 2022.
 

4)    di dare mandato all’Ufficio Personale di trasmettere copia del presente atto ai predetti
componenti della Commissione esaminatrice e alla Consigliera delle Pari Opportunità della
Città Metropolitana di Milano.
 

5)     di dare atto che sono assolti gli obblighi di cui al D.Lgs 14 marzo 2013, n. 33, come
modificato con D.Lgs 97/2016, mediante pubblicazione della presente determinazione nella
sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale dell’ente.
 

6)      di disporre la registrazione del presente atto per la pubblicazione all’albo pretorio online.
 

 

Il Responsabile
VIVIANA PASTORI

 
Ai sensi dell’art. 147-bis comma 1 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, la presente determinazione
avente ad oggetto: MOBILITÀ VOLONTARIA ESTERNA PER PASSAGGIO DIRETTO TRA
PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI, AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS. 165/2001 E S.M.I.,
PER LA COPERTURA DI N. 1 (UN) POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO DI
CATEGORIA D, DA ASSEGNARE ALL'AREA TECNICA – NOMINA COMMISSIONE
GIUDICATRICE si ritiene regolare sotto il profilo tecnico e si attestano la regolarità e la correttezza
dell’azione amministrativa.

 
DETERMINAZIONE N.273 DEL 12-09-2022
 
Vermezzo con Zelo, 12-09-2022

Il Responsabile
VIVIANA PASTORI

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



   Comune di Vermezzo con Zelo
Città Metropolitana di Milano

 
DETERMINAZIONE N.273 DEL 12-09-2022

 
 

OGGETTO: MOBILITÀ VOLONTARIA ESTERNA PER PASSAGGIO DIRETTO TRA
PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI, AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS. 165/2001 E S.M.I.,
PER LA COPERTURA DI N. 1 (UN) POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO DI
CATEGORIA D, DA ASSEGNARE ALL'AREA TECNICA – NOMINA COMMISSIONE
GIUDICATRICE
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(artt. 147 bis, comma 1 e 151, comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii.)

 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio economico finanziario, previo aver riscontrato:
 

a) la disponibilità dello stanziamento di spesa del relativo intervento o capitolo;
b) il controllo, nel caso di spese correlate ed entrate con vincolo di destinazione, della realizzazione delle
medesime entrate;
c) l’esistenza degli equilibri di bilancio al momento dell’investimento del presente visto, tenendo conto della
relazione del volume degli impegni/volume accertamenti;
 

appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria all’intervento/i –
capitolo/i – importo/i dell’impegno/i di spesa indicati nella determinazione stessa, e provvede alla
registrazione dell’impegno.
 

 
Eventuali Note:
 
 
Addì 13-09-2022

Il Responsabile del Servizio
FREGONI EMILIANA MARIA LUISA

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



Comune di Vermezzo con Zelo
Città Metropolitana di Milano

______________________________________________________________

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 

Determinazione del responsabile n° 273/2022

 

OGGETTO: MOBILITÀ VOLONTARIA ESTERNA PER PASSAGGIO DIRETTO TRA PUBBLICHE
AMMINISTRAZIONI, AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS. 165/2001 E S.M.I., PER LA COPERTURA DI N. 1 (UN)
POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO DI CATEGORIA D, DA ASSEGNARE ALL'AREA TECNICA –
NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE

 

Il sottoscritto Responsabile della Pubblicazione, certifica che il provvedimento viene pubblicato all’Albo
Pretorio online consultabile sul Sito Ufficiale dell’Ente dal 13-09-2022 per giorni 15 consecutivi.

 

 

Vermezzo con Zelo, 13-09-2022

 

Il Responsabile della Pubblicazione

VIVIANA PASTORI

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.


